1

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

Ata Pregao 0110 hab 1

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0110/2012 - PROCESSO LI CITATÓRIO

Nº 0166/2012 DO MUNICÍPIO DE  XANXERÊ

Aos trinta dias do mês de agosto de dois mil e doze às oito horas,  reuniram-se  na Sala de

Licitação da  PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na RUA DR. JOSÉ DE

MIRANDA  RAMOS,  455, para realizar-se a sessão pública do Processo Licitatório Nº

0166/2012, Pregão Nº 0110/2012, cujo objeto é Adquirir material pedagógico, limpeza e

higiene para atender as Unidades Escolares, Cemeis e Pré-escolar da Rede Municipal de

Ensino até o final do ano letivo , conforme especificações constantes neste Edital e seus

anexos. Presentes o Pregoeiro Sr. Jucimar Bortoncello e os membros da Equipe de Apoio,

nomeados  pelo   Decreto   BLB 005/2011 e Edital.  Decorrido o prazo legal estabelecido na Ata

de Abertura da documentação, o proponente CAROLINE PICINI ME  apresentou o Certificado

de Regularidade do FGTS dentro do prazo de validade, conforme Protocolo nº 4944 de

28/08/2012 em anexo, estando a mesma habilitada na fase documental  e declarada vencedora

dos lotes em que foi melhor classificada. O representante da proponente SCS COMÉRCIO

LTDA não protocolou recurso conforme manifestação na Ata de Abertura da documentação.

Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro declara encerrada a presente sessão para posterior

homologação dos vencedores, pelo Prefeito Municipal Sr. Bruno Linhares Bortoluzzi.  Lavrou-

se a presente ata que segue assinada pelo Pregoeiro e demais presentes.

 XANXERE – SC, 30 de agosto de 2012.

       JUCIMAR BORTONCELLO         ALINE ELIZA CORADI            ANTÔNIO PAGNUSSATTO
                  PREGOEIRO                        EQUIPE DE APOIO                    EQUIPE DE APOIO